PHÒNG GD&ĐT - LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số:  75  /KH- LN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  30   tháng 10  năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải cầu lông và bóng bàn dành cho CB, GV, NV ngành
Giáo dục và Đào tạo năm 2017

 Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-PGD&ĐT ngày 13/10/2017 về việc tổ chức Kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2017);
         Phòng GD & ĐT phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện Phong Điền ban hành kế hoạch tổ chức Giải cầu lông và bóng bàn dành cho CB, GV, NV ngành GD&ĐT năm 2017, với các nội dung cụ thể như sau.
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

          Nhằm duy trì phong trào: "Rèn luyện thân thể theo gương Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại"; Đẩy mạnh các phong trào thể dục thể thao, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho CB, GV, NV toàn ngành.

Qua đó động viên, khơi dậy niềm tự hào về truyền thống Nhà giáo Việt Nam, lòng yêu nghề, quyết tâm vượt khó, nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học.
         II. Thời gian và địa điểm

1. Thời gian
         - Họp các trưởng đoàn: vào lúc 08h00, ngày 09/11/2017 tại trường THCS Nguyễn Duy (Kính mời: Cụm trưởng CM, Công đoàn và GV chuyên môn phụ trách các cụm).
         - Khai mạc giải: vào lúc 7h15’ ngày 16/11/2017.

         - Tổng kết và trao thưởng: vào lúc 16h30 ngày 16/11/2017.

2. Địa điểm khai mạc và thi đấu: Tại nhà thi đấu đa năng, Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Phong Điền.

II. Điều lệ giải
         1. Đối tượng: Cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành GD&ĐT Phong Điền.

2. Nội dung thi đấu
         2.1. Nội dung cầu lông
         - Gồm 03 nội dung: đơn nam; đơn nữ; đôi nam nữ.
         2.2. Nội dung bóng bàn Nam
         - Gồm 02 nội dung: đơn nam và đôi nam.

3. Số lượng vận động viên

- Môn Cầu lông: Mỗi Cụm đăng ký 02 đơn nam, 02 đơn nữ, 02 đôi nam nữ.

        - Môn Bóng bàn: Mỗi Cụm được đăng ký 02 đơn nam, 02 đôi nam.

        - Mỗi vận động viên được tham gia tối đa 01 nội dung.

4. Thể thức thi đấu: Tùy theo số lượng đội đăng ký dự thi Ban tổ chức sẽ quyết định thể thức thi đấu.

5. Luật thi đấu

- Áp dụng Luật cầu lông và bóng bàn hiện hành của Tổng cục Thể dục thể thao - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

6. Đăng ký dự thi

*Hồ sơ đăng ký dự thi do Cụm trưởng chuyên môn và công đoàn ký tên và đóng dấu, gồm:

- Bản đăng ký danh sách Đoàn cán bộ, HLV và VĐV (nam riêng, nữ riêng) cho từng nội dung thi (mẫu gửi kèm).

- Giấy khám sức khoẻ của VĐV do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp hoặc cam kết của VĐV có đủ sức khoẻ tham gia thi đấu thể dục thể thao.

* Yêu cầu các đơn vị nộp đầy đủ hồ sơ về Phòng GD&ĐT trước ngày 07/11/2017 và file mềm qua địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn

7. Trang phục thi đấu
         - Trang phục: thể thao theo quy định; in tên đơn vị lên trang phục (nếu có).
         - Cầu thi đấu: loại Thành Công;
III. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT

1. Khen thưởng

1.1. Cấp cụm: Do cụm quy định.

1.2.Cấp huyện: Ban tổ chức căn cứ kết quả thi đấu để trao giải gồm:
- Nhất, nhì, ba các nội dung thi đấu.

- Nhất, nhì, ba (dành cho các đơn vị đăng ký đầy đủ các nội dung thi đấu).
2. Kỷ luật

- Tuỳ theo mức độ vi phạm, BTC giải sẽ áp dụng các hình thức kỷ luật thích hợp từ phê bình, cảnh cáo đến truất quyền thi đấu đối với các trưởng đoàn, HLV và VĐV vi phạm điều lệ giải.

- VĐV vi phạm điều lệ giải hoặc bỏ cuộc sẽ bị loại khỏi giải và hủy bỏ toàn bộ kết quả thi đấu của đội đó, tùy theo mức độ vi phạm BTC sẽ có kiến nghị hình thức xử lý kỷ luật cao hơn.

- Mọi khiếu nại phải được gửi cho Ban tổ chức giải bằng văn bản và có chữ ký của Trưởng đoàn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục & Đào tạo – Liên Đoàn Lao động huyện

- Thành lập BTC, Tổ trọng tài.

          - Chịu trách nhiệm về kinh phí khen thưởng, tổ chức giải.

- Chuẩn bị chương trình, thông tin tuyên truyền về giải.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa & Thông tin, Trung tâm Văn hóa & Thể thao huyện chuẩn bị các cơ sở vật chất phục vụ Giải.

2. Các Cụm chuyên môn.
Phòng GD&ĐT - LĐLĐ huyện đề nghị các đồng chí cụm trưởng, phó cụm trưởng công đoàn, Chủ tịch CĐCS các đơn vị trực thuộc báo cáo với cấp ủy Đảng và Thủ trưởng đơn vị, phối hợp với các tổ chức đoàn thể khác trong đơn vị tuyển chọn vận động viên tham gia giải đạt kết quả.

- Chuẩn bị kinh phí ăn ở, đi lại cho các vận động viên.

          - Đăng ký các nội dung thi đấu đúng thời gian và đầy đủ hồ sơ thủ tục.
          Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải cầu lông và bóng bàn CB,GV, NV ngành GD&ĐT năm 2017, đề nghị các đồng chí Cụm trưởng chuyên môn, Cụm phó phụ trách công đoàn phối hợp với Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn cơ sở các đơn vị triển khai, tham gia có hiệu quả./.
	TM. BTV LĐLĐ HUYỆN

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Đồng Hữu Xây
	PHÒNG GD&ĐT HUYỆN

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

	Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (để B/C);
- LĐLĐ Tỉnh TT Huế(để B/C);
- Sở GD&ĐT Tỉnh TT Huế (để B/C);
- UBND huyện (để B/C);
- Phòng VH&TT huyện,T.T VH&TT huyện(p/h);
- Các cụm chuyên môn, Hiệu trưởng và Chủ tịch Công đoàn các trường trực thuộc (để T/H);

- Website Phòng;

- Lưu: VT 02 ngành, HĐNG PGD&ĐT.

Mẫu danh sách Đoàn VĐV
......................................................

    CHUYÊN MÔN & CÔNG ĐOÀN CỤM .....

 ........., ngày ... tháng 11 năm 2017
DANH SÁCH ĐOÀN VẬN ĐỘNG VIÊN

MÔN CẦU LÔNG

	Stt
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	ĐV, Chức danh
	Đăng ký nội dung thi đấu

	1

	Trưởng đoàn

	2

	HLV

	3

	SSV

	4
	............

	Đơn nam

	5

	Đơn nam

	6

	Đơn nữ

	7

	Đơn nữ

	8

	Đôi nam nữ

	9

	Đôi nam nữ

	10

	Đôi nam nữ

	11

	Đôi nam nữ

DANH SÁCH ĐOÀN VẬN ĐỘNG VIÊN

MÔN BÓNG BÀN

	Stt
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Chức danh
	Đăng ký nội dung thi đấu

	1
	............

	Đơn nam

	Đơn nam

	Đôi nam

	Đôi nam

    Xác nhận của Cụm trưởng CM cụm                    Xác nhận của Cụm phó P.T.Công đoàn

(ký, đóng dấu)

               (ký, đóng dấu)

PAGE
5